

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقات منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

زمان مرگ استبداد ایران فرارسیده است؟

می‌کرد. به نظر می‌رسد که میل یهودیان برای زنده ماندن بر اصرار مالاها برای کشتن غلبه داشت. با این حال، حتی زمانی که ما با جدیت کاری که ایران انجام داد، با هجوم جنایت کارانه آن دست‌وپنجه نرم می‌کنیم، مهم است که نقاط ضعف ایران را نیز بررسی کنیم. آیا شاهد صدای مرگبار استبداد ایران هستیم؟ نمی‌توان در میزان ضربه‌ای را که ایران در هفته گذشته و سال گذشته متحمل شد اغراق کرد. کل استراتژی نیابتی حکومت تئوکراسی ظالم، استفاده از ارتش‌های اسلام‌گرا مانند حماس، حزب الله و حوثی‌ها برای تقویت نفوذ خود در غرب، عملاً در حال فروپاشی است.

ادامه در صفحه ۲

نظامی را تشویق می‌کردند که ایران یک غزه‌ای را کشت. البته، فقدان تلفات اسرائیل نباید از این واقعیت بکاهد که به وضوح هدف ایران نیز همین بود. وقتی ۱۸۰ موشک بالستیک به سمت یک کشور شلیک می‌کنید، بدون هشدار قبلی، می‌دانید که در مورد ایران مرگ ممکن است به وقوع بپیوندد. اینکه اینطور نشد، اینکه فقط یک فلسطینی بیچاره زیر موشک‌های ایران کشته شد، گواهی بر آن است که اسرائیل برای جان شهروندانش ارزش فوق‌العاده بالایی قائل است. گنبد آهنین آن بسیاری از موشک‌های مرگبار ایران را رهگیری کرد، در حالی که شبکه وسیع پناهگاه‌های بمب‌آن، غیرنظامیان را در برابر ترور موشکی ایران محافظت

اسپایکت

برندان اونیل |

اکنون با موضوعی هم‌حشتناک و هم‌مسخره روبرو هستیم. تلفات شناخته‌شده موح موشکی دیروز ایران به اسرائیل به شرح زیر است؛ کشته شدگان اسرائیلی صفر نفر، فلسطینی‌های یک نفر؛ بله، جمهوری اسلامی در آغاز حمله، نمایش خشونت‌آمیز همبستگی با فلسطین و لبنان علیه شیطان بزرگ دولت یهود، تنها یک زندگی را تباه کرد. کارگر ۳۷ ساله غزه‌ای که در نزدیکی جریکودر کرانه‌باختری زندگی می‌کرد و به طرز وحشیانه‌ای بر اثر اصابت ترکش یکی از موشک‌های ایران کشته شد. رسانه‌های اجتماعی اسرائیل که از حمله ایران هراسان بودند و عملیات

۱۵

راه‌های ایران برای
حمله به آمریکا

۱۳

شرایط حساس
غرب آسیا

۹

ترس و نفرت چین
از ژاپنی‌ها

زمان مرگ استبداد ایران فرارسیده است؟

تقویت

روابط روسیه و ایران

جرورالم پست ست فرانترمن |

مشاور عالی رهبر ایران گفته که روابط روسیه و ایران در حال گسترش است. در گزارش رسانه دولتی ایران آمده است: «علی اکبر ولایتی این سخنان را روز چهارشنبه در دیدار با الکساندر لاورنتیف، فرستاده ویژه پوتین در امور سوریه در تهران بیان کرد.» در این گزارش آمده است که دو نفر در مورد موضوعاتی مانند توسعه منطقه‌ای، جنگ غزه، درگیری در لبنان و مسائل سوریه گفت‌وگو کردند. این نشان می‌دهد که چگونه ایران تلاش می‌کند از روابط با مسکو برای تشویق روسیه به دشمنی بیشتر با اسرائیل و اتخاذ موضع بیشتر طرفدار خود در منطقه استفاده کند.

تهران و مسکو از دیرباز روابط دوستانه داشته‌اند. هر دو کشور معتقدند روابط نزدیکتر می‌تواند نظم جهانی تحت رهبری آمریکا را که در دهه ۱۹۹۰ ظهور کرد، برهم بزند. در این گزارش آمده است: لاورنتیف، دستیار پوتین، ضمن ابراز خرسندی از دیدار با ولایتی بر تقویت روابط تهران و مسکو تأکید کرد. روسیه و ایران درباره «صلح و ثبات» گفت‌وگو کردند، که طعنه آمیز است، زیرا هر دو کشور درگیر اقدامات بی‌ثبات کننده هستند.

ولایتی و لاورنتیف همچنین راه‌های گسترش همکاری‌ها و روند حل بحران‌های موجود و برقراری صلح و امنیت در منطقه را مورد بررسی قرار دادند.

آخرین خبر رسانه‌های ایران در مورد گسترش روابط با مسکو پس از گزارش‌های اخیر مبنی بر سفر میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه به ایران در هفته جاری منتشر شده است. این در حالی است که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران از نیویورک، جایی که در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کرده بود، بازگشت و به قطر رفت. پزشکیان در یک تهاجم دیپلماتیک و یک سری دیدارهای مهم قرار دارد.

کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو، شبیه گذشته به ایرنا گفت که سفر برنامه‌ریزی شده میشوستین با هدف تقویت روابط دو جانبه و پیگیری توافقات موجود بین دو طرف انجام شده است. علاوه بر این، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد ایران اخیراً با همتای روس خود، ماکسیم ششتنیکوف، گفت‌وگو کرد. این اقدامات بر تقویت روابط اقتصادی دو کشور متمرکز بود.

bit.ly/Sk8b9



گاهی تحریم‌هایی را علیه تهران وضع کرده‌اند، در حالی که بارها به تهران جایزه‌های کوچکی مانند کاهش تحریم‌های نفتی داده‌اند. اکنون اسرائیل جنگ را مستقیماً به ایران یا نیروهای نیابتی آن برده است و وعده‌ای از مردم به وحشت افتاده‌اند.

گاردین، قتل رهبران حزب‌الله توسط اسرائیل را «تحقیر دیپلماتیک» برای واشنگتن و دلیلی بر ناتوانی آمریکا در کنترل متحد مشکل‌ساز خود می‌داند. با این حال، حمله ۱۷ اکتبر نشان داد که نمایندگان ایران نه تنها تهدیدی دیپلماتیک هستند، بلکه تهدیدی فاشیستی هستند که قادر به کشتن هزاران یهودی هستند. حفاظت از زندگی یهودیان مهمتر از حمایت از سیاست منطقه‌ای واشنگتن است.

همدردی با ایران در رسانه‌های اجتماعی و رسانه‌های جریان اصلی عجیب است، زیرا این کشور بازیگر امپراتوری این داستان است. اسرائیل بیشتر شبیه «یک مقاومت» در برابر جنگ نیابتی ایران علیه ملت یهود عمل می‌کند. چشم‌انداز سیاسی کنونی ساده است؛ بین حمایت از یک حکومت تئوکراتیک سرکوبگر یا حمایت از اسرائیل، زمان آن فرارسیده است که یکی را انتخاب کنید.

<https://shorturl.at/ID1oH>

آن این لژیون‌های متعصب مذهبی را برای انجام کارهای کثیف نفوذ خود در سراسر غرب آسیا به کار می‌گیرند. این اقدامات نه تنها علیه اسرائیل بلکه حتی تمام یهودیان، هدف خاص دشمنی آیت‌الله‌ها هستند، آنان علیه عربستان نیز که دشمن دیرینه تهران است اقدام می‌کنند. بله، ایران و گروه‌های نیابتی‌اش رفقای تسخیر نرم و متحدان حفظ قدرت و ایدئولوژی باقی ماندند. حمله دولت یهود به این ارتش‌های تروریستی، هم استراتژی خارجی و هم اعتبار داخلی ایران، هم نفوذ خارجی و هم مشروعیت داخلی آن را به شدت تضعیف کرده است. این ملتی است که اخیراً یک خیزش داخلی از زنان و مردان جوان را تجربه کرده است که از حکومت مستبدان مذهبی خسته شده‌اند و اکنون نظاره می‌کنند که جناح غربی خود در غرب آسیا به سرعت توسط دشمن منفور اسرائیل برچیده می‌شود. این امکان وجود دارد که شلیک موشک دیروز ایران، با وجود همه تهدیدهای خشونت‌آمیز چنین حمله‌ای، بیشتر یک فریاد نمایشی از سوی یک نظام متزلزل است و اعلان یک جنگ تازه نیست.

دولت بایدن و متحدان رسانه‌ای آن به دلیل استراتژی مهارشان به جای مقابله با ایران مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. آن‌ها

حماس محاصره شده است و در نتیجه جنگی که با وحشیگری یهودی ستیزانه خود در اسرائیل در تاریخ ۷ اکتبر سال گذشته آغاز کرد، اما او اکنون به شدت ضعیف شده است. رهبران حزب‌الله یکی یکی توسط ارتش اسرائیل اعدام می‌شوند. کشتن حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، هم از نظر استراتژیک و هم از نظر معنوی برای ایران ویران کننده بوده است. او تجسم فیزیکی ایدئولوژی ایران و فرستاده اصلی استعماری جاه‌طلبی‌های تئوکراتیک امپراطوری این کشور بود. همچنین نبیل کائوک، معاون شورای مرکزی حزب‌الله، ابراهیم آکیل، رهبر نیروهای رضوان حزب‌الله و علی کرکی، رهبر جبهه جنوبی حزب‌الله نیز کشته شدند. در روز به راحتی، تمام ستون‌های ایران از بین رفت. در همین حال، حوثی‌های یمن گرمای موشک‌های اسرائیل را احساس می‌کنند و مدتی است که موشک‌های خود را به سوی اسرائیل شلیک می‌کنند.

این لشکرهای ضد یهود ابزاری بودند که از طریق آن حکومت دینی، قلمرو قهقرایی خود را به سمت غرب گسترش داد. آنجا که در شرق با روسیه و ارمنستان متحد می‌شود تا محور نفوذ خود را در قفقاز حفظ کند، در غرب

پارادو کس شکست اسرائیل

اسرائیل باید به

برنامه هسته‌ای ایران ضربه بزند؟

نیوزویک

دنیل دپتریس |

تصمیم اخیر ایران برای پرتاب ۲۰۰ موشک بالستیک به سمت اسرائیل حاکی از دو نگرانی اصلی است. اولاً، [آیت‌الله] خامنه‌ای، رهبر ایران معتقد است که حمله مستقیم به اسرائیل برای بازسازی قدرت بازدارندگی آن و جلوگیری از حمله اسرائیل به نظام آخوندی تهران ضروری است. دولت ایران به بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل هشدار داده است که تلافی کردن منجر به حملات قدرتمندتر خواهد شد، اما با این حال، نتانیا‌هو این اظهارات را قانع کننده نمی‌داند و معتقد است که نظام ایران عزم آن‌ها برای دفاع از خود و مقابله به مثل در برابر دشمنان خود را درک خواهد کرد.

جنگ طلبان ایران در اسرائیل و آمریکا در حال حاضر توصیه‌هایی را ارائه می‌کنند و نفتالی بنت، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، پیشنهاد می‌کند که اکنون فرصت عالی برای اسرائیل است تا برنامه هسته‌ای ایران را از بین ببرد، اما با این حال، امروز بمباران برنامه هسته‌ای ایران یک پیشنهاد مضحک است. ارتش اسرائیل در سال گذشته قدرت خود را نشان داده، اما بسیاری از زیرساخت‌های هسته‌ای گسترده ایران در اعماق زمین مدفون شده است. دست کم بخشی از مجموعه هسته‌ای ایران می‌تواند نابود شود، اما برخی دیگر پارچمی مانند. بمباران برنامه هسته‌ای ایران، ایرانی‌ها را نمی‌ترساند تا از پیگیری‌های هسته‌ای خود دست بکشند. تاریخ نشان می‌دهد که هر بار که اسرائیل بخشی از برنامه هسته‌ای تهران را از طریق عملیات‌های مخفیانه یا حملات سایبری از بین برده، مقامات ایرانی یا دو برابر کردن حجم آن مقابله به مثل کرده‌اند.

اقدام نظامی اسرائیل علیه برنامه هسته‌ای ایران با هدف دستیابی به ایران غیرهسته‌ای معکوس خواهد بود. جامعه اطلاعاتی آمریکا بر این باور است که [آیت‌الله] خامنه‌ای به صراحت دستور تسلیح برنامه هسته‌ای ایران را نداده است. اگر اسرائیل مهماتش را روی تاسیسات هسته‌ای ایران بیاندازد، ممکن است برخی از تسلیحات را از بین ببرد، اما باز هم این جریان در تاریخ جمهوری اسلامی ثابت کرده که ادامه دارد.

<https://t.ly/7fpAw>



گرفته شده است. اکنون او به دنبال گروهان گرفتن مردم اسرائیل است. اسرائیلی‌ها در ماه سپتامبر، زمانی که دولت حملات خود را علیه حزب الله تسریع کرد، اعتماد به نفس خود را تقویت کردند. پس از ۷ اکتبر، حزب الله نشان داد که قادر است شهرها، فرودگاه‌ها و نیروگاه‌های اسرائیل را در حالی که از حماس حمایت می‌کند، نابود کند و ارتش اسرائیل را مجبور کرد که نیروهای زمینی خود را بین جنوب و شمال اسرائیل تقسیم کند. برای اسرائیلی‌ها ضدحمله ارتش اسرائیل یادآور جنگ ۶ روزه سال ۱۹۶۷ بود که در آن اسرائیل نیز به لطف نیروی هوایی برتر به سرعت پیروز شد. نتانیا‌هو اعلام کرد که اسرائیل در جنگ «برنده» است و ایران، حامی حزب الله را نیز به حملات مشابه تهدید کرد. وزارت آموزش اسرائیل دستور اجرای رقص‌های جشن در مدارس مذهبی دولتی را صادر کرد. یهودیان سکولار و لیبرال اسرائیلی در ملاً عام دزدی نمی‌کردند، اما آن‌ها نیز شاد بودند و به خلبانان شجاع و مأموران اطلاعاتی هوشمند خود برای احساس پیروزی اعتبار می‌دادند.

ibit.ly/ulCIP

کرد. رهبری ارتش اسرائیل تقریباً یک شبه اعتبار خود را از دست داد. یک هفته پس از حمله ۷ اکتبر، اگر به یک اسرائیلی معمولی حتی یک طرفدار نتانیا‌هو می‌گفتید که «نتانیا‌هو» یک سال بعد همچنان نخست‌وزیر خواهد بود، حرف شما را باور نمی‌کردند. در طول تاریخ اسرائیل، پس از بدترین فجایع امنیتی این کشور، دولت غیرنظامی در نهایت سقوط کرده است. پس از ناکامی‌های ارتش در طول جنگ یوم کیپور در سال ۱۹۷۳ و تهاجم آن به لبنان در سال ۱۹۸۲، نیروهای ذخیره خشمگین برای اعتراض از جبهه بازگشتند و گلدام‌میر و مناخیم بگین را وادار به استعفا کردند. در هر دو مورد، در عرض چند ماه، دولت تحقیقات گسترده‌ای را در مورد اینکه چه اشتباهی رخ داده است، آغاز کرد. جنگ چندجانبه‌ای که اکنون اسرائیل درگیر آن شده نیز یک جنگ درونی است، یعنی جنگی که توسط نخست‌وزیر برای تغییر هنجارها و نگرش‌های آن‌ها برپا شده است. اگرچه نتانیا‌هو در بسیاری از عقاید ایدئولوژیک متحدان راست‌گرای خود شریک است، اما وی خود را در موقعیتی سیاسی قرار داده که در آن توسط عقاید گروهان

فارن افروز آلوف بن |

در ۷ اکتبر گذشته، حماس سازمان‌های نظامی و اطلاعاتی معروف اسرائیل را غافل گیر کرد. هر دو سال‌ها از تدارک گروه مسلح فلسطینی برای حمله به اسرائیل و کشتن و ربودن سربازان و شهروندان آن مطلع بودند؛ اما آن‌ها نمی‌توانستند باور کنند که چنین عملیات بی سابقه‌ای جرئت رخ دادن داشته باشد یا حتی موفق شود. ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل؛ بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل؛ و عموم مردم اسرائیل همگی بر این باور بودند که مرزهای مستحکم جنوبی کشورشان آن قدر غیرقابل نفوذ و توازن قوا آن قدر برای اسرائیل مطلوب است که حماس هرگز وضعیت موجود را به چالش نمی‌کشد.

اما حماس آن را به چالش کشید. در روزها و هفته‌ها پس از آغاز حمله ویرانگر خود، سخنی رایج در میان اسرائیلی‌ها این بود که «همه چیز تغییر کرده است» و برای مدتی به نظر می‌رسید که همه چیز واقعی بود: حمله اعتماد به نفس اساسی اسرائیلی‌ها را از بین برد و باورهای دیرینه در مورد امنیت، سیاست و هنجارهای اجتماعی کشور را متزلزل

بایدن را به خاطر جنگ غزه سرزنش نکنید

حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳، یک بحران منحصر به فرد و بی سابقه بود که آمریکا را کوچک شمرد. ۱۷ اکتبر، دولت بایدن را با یک ماموریت واقعی غیرممکن مواجه کرد. در واقع، در بیشتر سال گذشته، این نتانیاها و سنوار بودند که مسیر مناقشه را کنترل و آمریکا را رها کردند. واضح بگوییم: سنوار نقش آمریکایی‌ها را بازی کرد.

هیچ کسی در دولت آمریکا هرگز با متحد اسرائیلی خود با وضعیتی مانند ۱۷ اکتبر مواجه نشده که در آن ماهیت منحصر به فرد درگیری‌ها با حماس و حزب الله از نظر وجودی دیده می‌شود. تجربه آمریکا در افغانستان و عراق، شاید غم‌انگیزترین داستان هشدار دهنده باشد. در واقع، این منطقه اغلب جایی است که ایده‌های آمریکایی در آن پژمرده می‌شوند یا می‌میرند.

رهبری آمریکای مهم است، اما کلیدی نیست. ibit.ly/2Boyg



بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل را تغییر دهد. برخی شکست آمریکا را با توجه به کشته شدن هزاران غیرنظامی فلسطینی و فاجعه انسانی تحمیل شده بر مردم غزه، اخلاقی می‌دانند.

درباره آتش‌بس برای کاهش تنش جنگ اسرائیل و حماس مذاکره کند، چه رسد به پایان دادن به آن. در واقع، طی یک سال گذشته، واشنگتن نتوانست محاسبات استراتژیک دو تصمیم‌گیرنده اصلی درگیری، یحیی سنوار، رهبر حماس و

فاران پالیسی

آرون دیوید میلرا

در حالی که اولین سال جنگ اسرائیل و حماس و تشدید بحران در جبهه دیگری بین دولت یهود و حزب الله را سپری می‌کنیم، مشکل آمریکا این است که «دیگر تو خیلی بزرگ نیستی». در حالی که جریان کمک‌ها به جمعیت رنج دیده غزه ناکافی بوده است، اما بدون فشار آمریکا، هیچ کمکی به آن‌ها نمی‌رسید. همچنین مذاکرات برای تضمین آزادی ۱۰۵ نفر از ۲۵۲ گروگان در جریان آتش‌بس موقت در اواخر سال ۲۰۲۳ بدون نقش مرکزی آمریکا موفقیت‌آمیز نبود. دولت بایدن همچنین از طریق بازدارندگی، فشار و دیپلماسی در جلوگیری از تشدید جنگ اسرائیل و حماس به یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر موفق بوده است.

با این وجود، باید به طور دردناکی آشکار باشد که، به رغم تلاش‌های خستگی‌ناپذیر، واشنگتن نتوانسته است

روابط آمریکا و اسرائیل دوام خواهد آورد؟



کوئینسی

روابط آمریکا و اسرائیل تا حد زیادی با تعهد مداوم واشنگتن به امنیت اسرائیل مشخص شده است که با به رسمیت شناختن رسمی دولت یهود در سال ۱۹۴۸ توسط هری اس ترومن، رئیس‌جمهور وقت آغاز شد. در حالی که آمریکا تا پس از جنگ ۱۹۶۷ به تأمین کننده اصلی تسلیحات اسرائیل تبدیل نشد، حداقل از زمان جان اف کندی برای همه در منطقه روشن بود که واشنگتن هوای اسرائیل را به رغم مخالفت شدید اعراب، جنگ‌های اسرائیل در داخل و با همسایگان و مبارزه مداوم و اغلب بی‌رحمانه آن برای انکار خواسته‌های ملی مردم فلسطین به نام تضمین امنیت خود داشت.

صرف نظر از شرایط، از برنامه مخفیانه تسلیحات هسته‌ای تل‌آویو در اوایل دهه ۱۹۶۰ تا ساخت شهرک‌های غیرقانونی در بلندی‌های جولان، در کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی، واشنگتن باتسلیحات و پول بیشتر برای اسرائیل پاسخ داده است. در مجموع ۳۰۰ میلیارد دلار، بیشترین کمکی است که آمریکا به یک کشور خارجی ارائه کرده است. این به اسرائیل

نخواهند گرفت. پس از یک سال کامل جنگ، اسرائیل از جریان مداوم تسلیحات آمریکایی برای انتقام قتل عام ۱۷ اکتبر توسط حماس که در آن ۱ هزار و ۱۳۸ اسرائیلی کشته و حدود ۲۰۰ نفر دیگر گروگان گرفته شدند، استفاده کرده است. تا به امروز، بیش از ۴۱ هزار غزه، عمدتاً غیرنظامی، کشته و حداقل ۹۰ درصد از جمعیت ۲،۲ میلیونی غزه آواره و اکثریت قریب به اتفاق ساختمان‌ها و زیرساخت‌های غزه ویران شده‌اند.

t.ly/xIYKH

باسابقه و فعلی اسرائیل، به‌طور نامحسوس بیان کرد: «چه کسی ابرقدرت اینجاست؟» اخیراً، دولت نتانیاها بارها درخواست‌های بایدن برای موافقت با شرایط آتش‌بس در غزه را رد کرده است. خود نتانیاها به توانایی خود در مقاومت یا دست‌کاری در واشنگتن به گونه‌ای که اهدافش را پیش می‌برد، به خود می‌بالید و زمانی اظهار داشت: من می‌دانم آمریکا چیست. آمریکا چیزی است که می‌توانید خیلی راحت در کنارش حرکت کنید و آن را در مسیر درست هدایت کنید. آن‌ها سر راه ما قرار

یک مزیت نظامی کیفی را تضمین می‌کند و واشنگتن می‌خواهد که توانایی تل‌آویو را «برای شکست هرگونه تهدید نظامی متعارف معتبر از سوی هر کشور منفرد یا ائتلاف احتمالی دولت‌ها با بازیگران غیردولتی» حفظ کند.

به‌رغم بزرگی این برنامه، رهبران اسرائیل اغلب روسای جمهور و سیاست‌های آمریکا را به چالش کشیده‌اند و سوالاتی را در مورد تعادل در روابط ایجاد کرده‌اند، یا همان‌طور که بیل کلینتون زمانی پس از دیدار با بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر

ایران بدتر از گذشته خشم اسرائیل را احساس خواهد کرد

از حمله آوریل به کنسولگری ایران در دمشق تا کشته شدن اسماعیل هنیه در تهران و حسن نصرالله در هفته گذشته، اورشلیم یکی پس از دیگری از خطوط قرمز ایران عبور کرد. در ذهن رهبر ایران، اورشلیم برای تهران تله‌ای گذاشته به این امید که درگیری را گسترده‌تر کند و پای آمریکا را به جنگ با ایران بکشد، نتیجه‌ای که تهران می‌خواهد از آن اجتناب کند. اما هدف اصلی تهران در حمله موشکی اخیر دقیقاً همان چیزی است که ایران ادعا می‌کند: بازدارندگی دوباره ایجاد نموده و به اورشلیم دلیل بدهد تا قبل از فکر کردن به حمله به ایران دوبار فکر کند.

دو دلیل اصلی وجود دارد که چرا ایران امیدوار است فعلاً اسرائیل را باز دارد. در کوتاه‌مدت، رهبری ایران باید خانه خود را سر و سامان دهد.

دلیل دوم برای اجتناب از جنگ این است که تهران، طبق اکثر گزارش‌ها، با مخالفت شدید مردم ایران مواجه است. ibit.ly/0W3In



نیست، یکی را انتخاب کند. اما اسرائیل انتظار ندارد تهران از قدرت کناره‌گیری کند. نتانیاها در آخرین پیام خود به مردم ایران قول داد که «زودتر از آنچه مردم فکر می‌کنند»، از نظام اسلام‌گرا رهایی می‌یابند. تهران می‌خواهد از طریق جنگ فرسایشی طولانی مدت با نیابتی‌های عرب، بازی طولانی خود را در تحت فشار گذاشتن اسرائیل ادامه دهد.

استراتژیک باشد. تهران گفته است که انتقام خواهد گرفت. اگر چنین باشد، خروج نرم از این بحران اخیر ممکن نیست. یک چیز واضح است. دولت بنیامین نتانیاها، تهران را تحت فشار قرار می‌دهد تا بین مقاومت ایدئولوژیک خود در برابر حق موجودیت اسرائیل و منافع ملی اصلی ایران، که به درگیری اعراب و اسرائیل مرتبط

نشانی اینترست الکس وطن خواه |

پس از دومین حمله موشکی مستقیم ایران به اسرائیل در کمتر از ۶ ماه، همه نگاه‌ها به حرکت بعدی دولت یهود دوخته شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که اورشلیم در حال برنامه‌ریزی انتقامی بزرگی است که شاید حمله به تأسیسات نفتی و هسته‌ای ایران و سایر سایت‌های

هدف قرار دادن نفت ایران می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد



نشانی اینترست گرگ پردی |

با تصمیم ایران برای انجام یک حمله موشکی بزرگ علیه اسرائیل در روز ۱ اکتبر در تلافی حمله اسرائیل به مقر حزب الله در نزدیکی بیروت که منجر به کشته شدن حسن نصرالله در روز ۲۷ سپتامبر شد، این حکومت تصمیم گرفت از روبیکون عبور کند و وارد درگیری مستقیم با اسرائیل شود. این امر بسیار برخلاف حمله موشکی ایران در ماه آوریل است که عمداً تلگراف شد و تنها به یک حمله کوچک اسرائیلی علیه یک سایت پدافند هوایی ایران منجر شد. اکنون، اسرائیل فهرست بسیار گسترده‌تری از گزینه‌های تلافی جویانه را بررسی می‌کند که بنا بر گزارش‌ها، حملات به سپاه پاسداران، رهبری ایران، سایت‌های برنامه هسته‌ای و زیرساخت‌های نفتی را شامل می‌شود. بایدن قبلاً علناً با حمله به برنامه هسته‌ای ایران مخالفت کرده است، زیرا نگران این است که این امر برنامه می‌تواند ایران را به سمت دستیابی فوری به تسلیحات متماثل کند.

می‌تواند یک «آتش شکن» مهم علیه ایران باشد که زیرساخت‌های نفتی کشورهای عربی خلیج فارس را هدف قرار می‌دهد، حتی اگر آن‌ها پایگاه‌های آمریکایی را هدف قرار دهند. توافق عادی سازی عربستان و ایران و بهبود کلی در روابط با چندین کشور شورای همکاری خلیج فارس در دو سال گذشته نیز باعث کاهش هدف قرار دادن زیرساخت‌های نفتی می‌شود.

t.ly/2jmjn

اجتناب از حمله به عربستان، امارات یا سایر زیرساخت‌های نفت و گاز شورای همکاری خلیج فارس خواهد داشت. پادشاهی‌های خلیج فارس می‌توانند نیروهای هوایی برتر را مستقر کنند که می‌توانند به زیرساخت‌های نفتی ایران آسیب بزنند، به نحوی که تعمیر آن سال‌ها طول می‌کشد. آسیب‌پذیری متقابل زیرساخت‌های نفتی اعراب و ایران که ایران در تأسیسات حمله خود در بقیق و خریص در عربستان در سال ۲۰۱۹ نشان داد،

نفت با توجه به اهمیت آن برای اقتصاد کشور، ممکن است یک اهرم فشار منطقی علیه ایران به نظر برسد. صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته که به احیای رشد اقتصادی متوسط کمک کرده است. البته این یک هدف مشکل‌ساز برای منافع آمریکا است. در سناریویی که در آن ایران برای مدت طولانی به مبادله ضربات با اسرائیل ادامه می‌دهد یا حتی به درگیری مستقیم با نیروهای آمریکایی در منطقه ختم می‌شود، ایران همچنان انگیزه زیادی برای

استفاده از راهبردی که ریشه در فعالیت‌های حقوق مدنی دارد



پولیتیکو

شریل کشین

هریس اخیراً در یک مصاحبه میزگرد انجمن ملی روزنامه‌نگاران سیاه‌پوست گفت: «من فکر می‌کنم همه ما باید خوشحال باشیم و نسبت به اینکه چه کسی هستیم و برای یکدیگر چه معنایی داریم، خوش بین باشیم.» شادی و همراهی آن، سرگرمی، سلاح‌های سیاسی قدرتمندی هستند، سلاح‌هایی که با موفقیت برای تضعیف عادات مضحک برتری سفیدپوستان استفاده شده‌اند. این یک استراتژی است که ریشه در دهه‌ها فعالیت حقوق مدنی دارد که در آن شادی، به‌ویژه شادی سیاه‌پوستان، به‌عنوان ابزاری برای تغییر سیاسی استفاده می‌شود. شادی می‌تواند بسیار دگرگون‌کننده‌تر از سخنرانی یا سرزنش باشد، درسی که دموکرات‌ها در حال یادگیری آن هستند. این نیز تاکتیکی است که من به خوبی می‌دانم: «در سازمان‌های حقوق مدنی خانواده‌ام، سرگرمی راهی برای خندیدن و انعطاف‌پذیری در مقابل خشم نژادپرستی ساختاری استفاده می‌شد.»

بسیاری از ترقی‌خواهان این انتخابات ریاست‌جمهوری را یک انتخاب وجودی اما آسان بین دیدگاه‌های خوش‌بینانه و تاریک برای آمریکا، بین دموکراسی یا یک مرد قدرتمند می‌دانند و با این حال رقابت بسیار نزدیک است. دموکرات‌ها می‌پرسند چطور ممکن است این اتفاق بیفتد؟ یک مجرم ۷۸ ساله محکوم، یک شکارچی جنسی محکوم شده، یک شورشگر منکر انتخابات، دارای ۴۳ درصد محبوبیت است؟

اما نکته اینجاست: «ترامپ‌سیم، به‌رغم اینکه پیام آمریکا به جهنم می‌رود و پوچ‌گرایی ما در مقابل آن‌ها که افراد غیرماگارا به‌عنوان شرور بیرون می‌کشد تا کشور را نابود کنند، با جشن‌ها و سرگرمی‌هایی که حامیان ترامپ در تجمع با همفکرشان پیدا می‌کنند، تقویت می‌شود. هیچکس سرزنش را دوست ندارد. ترامپ آن‌ها

است. علوم اجتماعی از شهود من حمایت می‌کند که «مهارت فرهنگی» می‌تواند به ما کمک کند تا به نقطه‌ای برسیم که در آن تعداد کافی سفیدپوست آمریکایی رشد کنند تا تنوع را بپذیرند و از آن استقبال کنند، حتی اگر در ابتدا گیج‌کننده یا ناراحت‌کننده باشد. مهارت فرهنگی، عبارتی که در کتابم «دوست داشتن» ابداع کردم: «صمیمیت بین نژادی و تهدید برتری سفیدپوستان، توانایی راه رفتن در یک اتاق و بیشتر شدن از گروه دیگری از افراد و تجربه آن با آمادگی برای امتحان کردن آن است. کشوری با مهارت فرهنگی کشوری است که در آن اکثر مردم می‌توانند با یکدیگر احساس آرامش کنند که ما را آزاد می‌کند تا به اجماع و یافتن راه‌حل برای مشکلات خود دست پیدا کنیم. این آینده بسیار سرگرم‌کننده‌تر از فریاد زن بر سر یکدیگر در یک شکاف بزرگ خواهد بود؛ اما نه تنها این، ایجاد یک جنبش سیاسی متنوع با سرگرمی نیز می‌تواند به ایجاد این آینده فرهنگی ماهرانه کمک کند.»

<https://B2n.ir/n58236>

و گشودگی شادی بخشی به تفاوت نشان می‌دادند. یکی از چیزهایی که جنبش حقوق مدنی را خوشحال می‌کرد، اگر نگویم سرگرم‌کننده، عبور متحدان سفیدپوست از خط‌رنگ برای سرپیچی از شیوه زندگی جدایی‌طلبانه جنوبی بود. افراد از هر نژادی که با هم کار می‌کنند، برای برتری سفیدپوستان بسیار خطرناک هستند.

تفاوت بین جنبش MAGA و کامالا برای شادی این است که یکی رو به عقب است و با ترس به مهاجران به‌عنوان مهاجمان حیوان‌خوار نگاه می‌کند، در حالی که دیگری رو به جلو است و سرنوشت جمعیتی آمریکا را می‌پذیرد، در حالی که هیچ گروه نژادی در اکثریت نخواهد بود. سرگرمی انتخاب بسیار نشاط‌آورتری را ارائه می‌دهد و ابزار مفیدی برای مقاومت کمتر سفیدپوستان در برابر تغییرات است.

کنوانسیون دموکرات نشان داد که در مقایسه با آمریکای گزند اول اپری در سال ۱۹۶۳، در مورد آمریکای امروزی چه چیزی کاملاً متفاوت

را سرگرم می‌کند و تجمعات خود را به یک اقدام سیاسی تبدیل می‌کند. واضح است که آن‌ها احساس می‌کنند توسط او دیده می‌شوند و آنچه را که او برای آن ایستاده دوست دارند.»

اکنون که معاون رئیس‌جمهور به نامزدی ریاست‌جمهوری رسیده است، دموکرات‌ها ممکن است با یک نامزد کارکشته که لب‌خند می‌زند و می‌خندد، وارد یک سیاست متحول‌کننده جدید شده باشند و تیم والز، معاون او، نبوغ شوخ‌طبعی خود را نشان داد زمانی که ترامپ و جی دی ونس را «فقط عجیب» خواند؛ یک نیش با نوعی حقیقت که جهش حزب جمهوری‌خواه را پس از کنوانسیون کاهش داد.

مانند نسل والدینم از جنگجویان شاد حقوق مدنی، هریس و والز از سرگرمی به روش‌های مشابهی برای جشن گرفتن استفاده می‌کنند و همچنین باعث مشارکت می‌شوند. در کنوانسیون ملی دموکرات‌ها، نامزدی سنتی نمایندگانی که رأی می‌دادند به یک مهمانی رقص پرحاشیه تبدیل شد. دموکرات‌ها آن را دوست داشتند

دولت شکست خورده و گام رو به عقب آمریکا

سورین

افول آمریکا

روزنامه
مؤسسه مطالعات سورین

فازن پالیسی دنیل بیمن |

آینده غرب آسیا نامشخص است، اما این احتمال وجود دارد که اسرائیل و حماس در نهایت، حمله به یکدیگر را متوقف کنند. این می‌تواند منجر به آتش بس شود و حوثی‌ها تمایلی به جنگ از جانب حماس ندارند و درگیری‌ها در لبنان به طور بالقوه فروکش کند. با این حال، حتی یک آتش بس موفق، غرب آسیا را قبل از حمله حماس در ۱۷ اکتبر که ویرانگر بود، به مسیر خود باز می‌گرداند. پیش‌بینی آینده در غرب آسیا اغلب یک بازی احمقانه است، اما پنج تغییر عمده پویایی منطقه را در سال‌های آینده شکل خواهد داد.

اول، اسرائیل احتمالاً تحمل کمتری برای خطرات حماس، حزب الله، ایران یا سایر دشمنان خواهد داشت. اسرائیلی‌ها مدت‌هاست که می‌دانند دولت‌های مختلف، گروه‌های شبهه‌نظامی و سازمان‌های بین‌المللی، مانند حماس و حزب الله، اسرائیل را به عنوان یک وجود شرور می‌بینند و مردم و نهادهای آن را در سراسر جهان هدف قرار خواهند داد. شکست‌های اطلاعاتی گذشته هرگز خاک نمی‌شوند و خطر حمله غافلگیرانه دیگری بر سر اسرائیل وجود دارد. آژانس‌های اطلاعاتی به ارزیابی‌های خود، به ویژه آن‌هایی که صلح را پیش‌بینی می‌کنند، اعتماد کمتری خواهند داشت و مردم اسرائیل کمتر به آن‌ها اعتماد خواهند کرد. در نتیجه، دولت اسرائیل به احتمال زیاد با اطلاعات محدود عمل می‌کند، زیرا می‌ترسد که عدم انجام این کار ممکن است منجر به حمله غافلگیرانه دیگری شود.

دوم، تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) نسبت به قبل از روز ۷ اکتبر کمتر مرتبط خواهد بود، زیرا پیش از حمله حماس به طور گسترده‌ای فاسد و ناکارآمد دیده می‌شد. نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان نقش مهمی در سرکوب حماس در کرانه باختری ایفا کردند و در مرکز هر دیدگاهی برای راه‌حل دو دولتی قرار داشتند. حتی زمانی که مذاکرات بیشتر به یک بازی مسخره تبدیل شد، هیچ یک از مقامات آمریکایی حاضر نبودند ادعا کنند که

روند صلح کاملاً مرده است.

تشکیلات خودگردان فلسطین پس از حملات ۷ سپتامبر شاهد کاهش حمایت‌ها بوده است که منجر به چرخه معیوب خشونت و بی‌ثباتی شده است. این به استعفای عباس منجر نشده است، اما عملیات نظامی اسرائیل در جنین و دیگر مناطق کرانه باختری در ماه سپتامبر نشان داد که دیگر به تشکیلات خودگردان به عنوان یک شریک امنیتی اعتماد ندارد. حملات اسرائیل و خشونت شهرک‌نشینان علیه فلسطینیان، تشکیلات خودگردان را بیش از پیش بی‌اعتبار کرده و یک چرخه معیوب ایجاد کرده است. عباس ۸۸ ساله است و جانشین مشخصی ندارد و همین امر مبارزه قدرت را حتی یک جنگ مسالمت‌آمیز را دشوارتر می‌کند. اسرائیل دیگر شریکی برای امنیت و مذاکره در کرانه باختری نخواهد داشت و ممکن است در کوتاه‌مدت چندان نگران‌کننده نباشد. با گذشت زمان، فشار آمریکا بر این موضوع ممکن است افزایش یابد و کشورهایی مانند عربستان ادعا کرده‌اند که تا زمانی که یک کشور فلسطینی وجود نداشته باشد، به طور رسمی با اسرائیل صلح نمی‌کنند. فقدان یک شریک امنیتی فلسطینی، اسرائیل را ملزم می‌کند تا حملات

بیشتری را در کرانه باختری انجام دهد و گذرگاه‌های مرزی و محدودیت‌های دیگری را اعمال کند که احتمالاً مؤثرتر از خود پلیس فلسطینی‌ها و هزینه بیشتری برای اسرائیل است.

حماس ممکن است در جنگ‌های آینده متحدان جدیدی داشته باشد که می‌تواند نیروهای اسرائیلی را تهدید دهد و خطراتی را برای آمریکا و متحدان عرب آن ایجاد کند. در یک درگیری آینده، حماس ممکن است انتظار داشته باشد که این متحدان دوباره به آن بپیوندند و احتمال حمله این گروه را افزایش دهند. اسرائیل ممکن است از حمله این متحدان احتمالی و ایجاد انگیزه برای حملات پیشگیرانه بترسد.

غزه احتمالاً یک کشور شکست خورده خواهد بود و پیشنهادات برای اداره غزه پس از آتش بس در اختلاف است. در چنین سناریویی، حماس یک شورش در سطح پایین علیه نیروهای اسرائیلی و متحدان محلی آن‌ها به راه می‌اندازد، در حالی که نیروهای اسرائیلی به طور مکرر رهبران و مبارزان حماس را برای جلوگیری از تشکیل مجدد مورد حمله قرار می‌دهند. این منجر به بحران‌های کوچک مکرر و خشونت‌های سطح پایین می‌شود و مردم غزه از توجه کمتر بین‌المللی و طیف وسیعی از مسائل

بشردوستانه رنج می‌برند. آمریکا باید اقدامات بیشتری در غرب آسیا برای حفظ ثبات آن انجام دهد، اما احتمالاً اقدامات کمتری انجام خواهد داد. برای جلوگیری از تبدیل درگیری‌های کوچک به جنگ‌های منطقه‌ای، آمریکا باید در برنامه‌های آموزشی و کمکی، مداخله دیپلماتیک و فشار بر اسرائیل برای جلوگیری از حملات پیشگیرانه سرمایه‌گذاری کند. این گام‌ها زمان‌بر و از نظر سیاسی چالش‌برانگیز هستند و تعداد کمی از دولت‌ها مایل به تلاش برای شکل دادن به منطقه هستند. مدیریت بحران دستور اصلی امروز است و بحران‌ها و با مدیریت درست درگیری‌های وحشتناک می‌تواند به احتیاط و آرامش منجر شود. جنگ ۲۰۰۶ اسرائیل و حزب الله بی‌نتیجه بود و هر دو طرف برای جنگ آماده شدند، اما تصمیم گرفتند از دور مجددی از درگیری اجتناب کنند که منجر به تقریباً ۲۰ سال ثبات متزلزل اما واقعی در غرب آسیا شد. خطرات جنگ مجدد و بدتر شدن شرایط منطقه واقعی است و حتی در صورت دستیابی به آتش بس، امیدها برای بازگشت به حالت عادی باید کاهش یابد.

<https://shorturl.at/5sOHX>

هدف زلنسکی و رهبران غربی خسته کردن روسیه است

از تولید ناخالص داخلی خود است یعنی بالاترین رقم از زمان جنگ سرد. کل هزینه‌های دفاعی این کشور به ۱۳٫۵ تریلیون روبل (۱۴۵ میلیارد دلار) افزایش خواهد یافت.

اما پول به خودی خود برای پیروزی در این جنگ کافی نیست، زیرا چیزهایی وجود دارد که با پول نمی‌توان آن‌ها را خرید. اول از همه، نیروی انسانی و سپس، تجهیزات زیرا در دستان غرب چیزهای بیشتری برای ارائه وجود دارد.

تلفات اوکراین در دو سال و نیم گذشته احتمالاً بهترین راز این جنگ است. با این حال، آنچه مسلم است این است که تلفات صدها هزار نفر است. کی‌یف اکنون با کمبود شدید نیروهای خط مقدم مواجه است.

مهاجرت و فساد نیز عوارضی را به همراه داشته است. از آنجایی که بسیاری از اوکراینی‌های توانمند به خارج از کشور فرار کرده‌اند، یا برای خروج از مناطق جنگی رشوه داده‌اند، واحدهای خط مقدم اکنون عمدتاً با سربازان بسیار جوان یا مسن که بسیاری از آن‌ها آموزش‌های لازم را ندارند، تشکیل شده‌اند.

t.ly/ws5CZ



این وام از دارایی‌های روسیه که در غرب توقیف شده است، تأمین خواهد شد. بیش از دو سوم آن‌ها در اتحادیه اروپا هستند، بنابراین ۳۵ میلیارد یورو تأمین خواهد شد. دامبروسکیس گفت: «در حال حاضر تعهدات واضحی از سوی کانادا، انگلیس و ژاپن وجود دارد که در این زمینه شرکت کنند.»

بر اساس پیش‌نویس داده‌های منتشر شده در این هفته، روسیه به نوبه خود در حال افزایش هزینه‌های دفاعی در سال ۲۰۲۵ به ۶٫۳ درصد

ما، قابلیت‌های آینده و وظایف خاص ما: وضعیت بسیار بسیار دشوار است». زلنسکی که ترامپ او را «بزرگ‌ترین فروشنده جهان» نامید، به خوبی از این واقعیت آگاه است که اوکراین تمام منابع لازم را ندارد. نیروی انسانی، تجهیزات و پول در حال کاهش است.

والدیس دامبروسکیس، معاون اجرایی کمیسیون اروپا به پارلمان اروپا گفت: «کشورهای گروه هفت قصد دارند تا قبل از پایان سال جاری بر سر وام ۵۰ میلیارد دلاری برای اوکراین به توافق برسند.»

بروکسل سیگنال کنستانتینوس بوگدانوس

جنگ فرسایشی علیه روسیه هرگز ایده خوبی نبوده است. از فرانسه ناپلئون گرفته تا آلمان هیتلر، بسیاری تلاش کرده‌اند، اما هیچ‌کس در نهایت موفق به کشتن خرس (روسیه) نشده است. پس چرا زلنسکی باید به آن دست یابد؟ رئیس‌جمهور اوکراین اخیراً به آمریکا سفر کرده است و برای تلاش‌های جنگی کشورش بودجه جمع‌آوری می‌کند، اما بیشتر از همه تلاش می‌کند استراتژی خود را در مورد چگونگی شکست روسیه مطرح کند.

زلنسکی با بایدن و هریس، معاون رئیس‌جمهور و همچنین با ترامپ، رئیس‌جمهور سابق دیدار کرد تا «طرح پیروزی» خود را بفروشد. او با ۸ میلیارد دلار اضافی به خانه بازگشت، اما هیچ تعهدی در مورد استفاده از سامانه‌های تسلیحاتی دوربرد آمریکا علیه روسیه نداشت.

پس از بازگشت، رهبر اوکراین اعتراف کرد که وضعیت روی زمین برای نیروهای او بسیار چالش‌برانگیز است. او در یک آدرس ویدیویی گفت: «گزارش‌هایی درباره هر یک از بخش‌های خط مقدم، توانایی‌های

ایندپندنت

سایر خبرها

رویترز

تشدید فشار بر روزنامه‌نگاران و هنرمندان منتقد با هدف کنترل اخبار تنش با اسرائیل

در روزهای اخیر به دست کم ۳۰ روزنامه‌نگار و هنرمند در ایران از طریق احضار به دادسرای تماس تلفنی قضات دادسرای فرهنگ و رسانه و ماموران وزارت اطلاعات، هشدار داده شده که از هرگونه انتقاد یا ابراز نگرانی درباره احتمال وقوع جنگ گسترده میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل پرهیز کنند.

یکی از روزنامه‌نگاران حوزه فرهنگ در ایران می‌گوید: «قضات و ماموران در احضارها و تماس‌هایی که همچنان ادامه دارد، بابت حتی یک استوری اینستاگرامی ساده یا بازنشر خبر یک رسانه در توئیتر هم روزنامه‌نگاران و هنرمندان را به بازداشت و ممنوع‌الکاری تهدید می‌کنند، در حالی که این حق طبیعی و قانونی هر شهروندی است که درباره آینده خود و کشورش ابراز نگرانی کند.»

طبق شواهد موجود، عزم نتانیاهاو برای دادن پاسخی گسترده به حمله موشکی روز سه‌شنبه سپاه جدی است و به نظر می‌رسد همین امر موجب شده تا مقام‌های قضایی و امنیتی ایران بابت آغاز مجدد خیزش‌های سراسری در شهرهای مختلف و گسترش اعتراض‌ها به سیاست‌های جنگ طلبانه نظام نگران شوند.

ibit.ly/-4c4R

توطئه‌های حکومت ایران برای ترور آدم‌ربایی در غرب از طریق «ترویست‌های اجاره‌ای»

هم‌زمان با تشدید بی‌سابقه تنش‌ها میان حکومت ایران و اسرائیل، خبرگزاری رویترز روز شنبه در گزارشی به بررسی موجی از تلاش‌های جمهوری اسلامی برای آدم‌ربایی و قتل در اروپا و آمریکا طی سال‌های اخیر پرداخت.

رویترز با استناد به اسناد دادگاه‌ها و بیانیه‌های دولت‌های غربی گزارش داد که جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۲۰ میلادی دست کم در ۳۳ فقره تلاش برای ترور یا آدم‌ربایی دست داشته است. یکی از اهداف مدنظر برای حمله، یک مرکز یهودی و رستوران کوشر در مرکز شهر آتن، پایتخت یونان، بود. به گزارش رویترز، شهروندی پاکستانی ساکن ایران به نام فاخر عباس قصد داشت با استخدام یکی از آشنایان قدیمی خود در یونان به نام ارتضا حیدر، در ازای قتل هر نفر مبلغ ۱۵ هزار یورو پرداخت کند.

پلیس یونان سال گذشته حیدر و یک پاکستانی دیگر را به اتهام جرم‌های مربوط به تروریسم دستگیر کرد و افزود یک شبکه تروریستی تحت هدایت از خارج این کشور را برچیده است. عباس در حال حاضر در پاکستان، آزاد است.

ibit.ly/_a-DX

ترس و نفرت چین از ژاپنی‌ها



**بلومبرگ
سیندی یوا**

شن هانگپینگ ۱۰ ساله در حال رفتن به سمت مدرسه بود که با چاقو مورد اصابت قرار گرفت. از طرف پدرش ژاپنی، از طرف مادرش چینی، او شاگرد مدرسه ژاپنی در شنژن بود. تعداد کمی از این مدارس مهاجرتی در سراسر چین وجود دارد و اخیراً به هدف خشم ملی‌گرایان چینی تبدیل شده‌اند. شنژن دومین حمله از این دست در سه ماه گذشته بود. در ماه ژوئن، یک مرد چاقو به دست سعی کرد سوار اتوبوسی پر از کودکانی شود که در مدرسه ژاپنی در سوژو مشغول به تحصیل بودند. مهماندار اتوبوس چینی سعی کرد جلوی او را بگیرد؛ اما ضارب او را کشت.

حملات با چاقو در چین نادر نیست (در همین هفته، مردی سه نفر را در یک مرکز خرید شانگهای کشت) اما آنچه حملات سوژو و شنژن را متفاوت می‌کند این است که تقریباً به‌طور قطع انگیزه‌های نژادی داشتند. بسیار بعید است که تصادفی باشد که هانگپینگ در سالگرد «حادثه موکدن»، یک عملیات

پرچم دروغین ژاپنی در سال ۱۹۳۱ که منجر به تهاجم به منچوری چین شد، مورد حمله قرار گرفت.

این دو حمله مظهر تحول جدیدی در ترس و نفرت دیرینه چین از ژاپنی‌ها بود. آخرین حمله خصومت‌ها بر سر طرح توکیو الکتریک برای راهسازی فاضلاب با رادیواکتیو خفیف از نیروگاه هسته‌ای ویران شده فوکوشیما به اقیانوس آرام بوده است. اگرچه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل این فرآیند را تأیید کرد و خطرات تشعشعات را به‌عنوان «ناچیز» طبقه‌بندی کرد، دولت و رسانه‌های دولتی چین دچار جنون شده بودند. چین تمام غذاهای دریایی ژاپن را ممنوع کرده است

در حالی که سانسورچیان آن وبلاگ‌های علمی را که هشدارهای آخرا زمانی دولت را بررسی می‌کردند، حذف کردند.

امروزه هنوز چینی‌های غیرسنی زنده هستند که توسط ارتش ژاپن قاچاق می‌شدند تا «زنان تسلی دهنده» برای سربازان مهاجم باشند یا آن‌هایی که خانواده و دوستانشان کشته شدند. شهر زادگاه من نانجینگ به خاطر کشتار سال ۱۹۳۷ که طی آن حدود ۲۰۰ هزار غیرنظامی چینی مورد تجاوز، شکنجه و مرگ قرار گرفتند، بدنام است. زمانی که سیاستمداران ژاپنی (برخلاف آلمان) تمایلی به انکار اقدامات کشورشان در زمان جنگ

ندارند، بستن چنین آسیب‌های تاریخی تقریباً غیرممکن است. به همین دلیل، خشم ژاپن هنوز در کره جنوبی و فیلیپین موج می‌زند.

حزب کمونیست چین مشتاق است که این تضاد را تقویت کند. پس از اعتراضات میدان تیان آن من در سال ۱۹۸۹ که رهبری به این نتیجه رسید که ناشی از عدم عشق به میهن است، ح‌ک‌چ دست به «کارزار آموزش وطن پرستانه» زد. کتاب‌های درسی بر رنج گذشته چین تحت تجاوزگران خارجی تأکید می‌کردند و ح‌ک‌چ را به‌عنوان ناجی معرفی می‌کردند.

همان‌طور که چین در قدرت و اعتبار رشد کرده است، ناسیونالیسم چینی نیز رشد کرده است، اما این امر با قربانی شدن آمیخته شده است. یکی از پرفروش‌ترین کتاب‌های دهه ۱۹۹۰ اعلام کرد: «چین می‌تواند نه بگوید». برخی از هم‌وطنان من همچنان قلدرهای خارجی را در همه‌جایی دیدند که با حوادثی مانند بمب‌گذاری ناتو در سفارت چین در بلغراد در سال ۱۹۹۹ تقویت شده بود.

t.ly/eRYn_

**جروزالم
پست**

نتایه‌هوبه آمریکا اطمینان نداد که به مراکز هسته‌ای ایران حمله نمی‌کند

یک مقام وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که اسرائیل هنوز به دولت بایدن تعهد نداده است که در پاسخ به حمله موشکی بالیستیک روز سه‌شنبه، تاسیسات هسته‌ای ایران را هدف قرار نخواهد داد.

این مقام آگاه گفت: ارزیابی اینکه اسرائیل چه زمانی تلافی خواهد کرد، دشوار است، اما تخمین می‌زند که حمله متقابل احتمالاً قبل یا بعد از هفتم اکتبر انجام شود، نه در همان روز سالگرد حمله حماس به اسرائیل. او در مورد اینکه آیا اسرائیل به آمریکا تضمین داده که سایت‌های هسته‌ای ایران را هدف نمی‌گیرد، گفت که دولت بایدن امیدوار است که «هم خرد و هم قدرت به کار گرفته شود، اما همان‌طور که می‌دانید، هیچ تضمینی وجود ندارد.»

جو بایدن می‌گوید: به‌زودی با بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، درباره پاسخ احتمالی به جمهوری اسلامی ایران صحبت خواهد کرد، اما زمان این تماس مشخص نیست.

ibit.ly/_Am_e

سایبر جروزالم

رویترز

از روز جمعه هیچ خبری از جانشین احتمالی حسن نصرالله در دسترس نیست

خبرگزاری رویترز روز شنبه ۱۴ مهر به نقل از یک منبع امنیتی لبنانی گزارش داد که از روز جمعه هیچ خبری از هاشم صفی‌الدین، جانشین احتمالی حسن نصرالله، دبیرکل پیشین حزب الله، در دسترس نیست. در همین حال، برخی از رسانه‌های اسرائیلی گفتند که اسماعیل قاتانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران نیز در زمان حمله اسرائیل احتمالاً در بیروت بوده است.

پایگاه خبری آکسیوس به نقل از سه مقام اسرائیلی گزارش داد که اسرائیل شبانگاه پنجشنبه در ادامه حملات سنگین خود به مواضع حزب الله، پناهگاه زیرزمینی محل اختفای صفی‌الدین را هدف حمله قرار داده است. منبع لبنانی مزبور و دو منبع امنیتی دیگر از این کشور گفته‌اند حملات مداوم اسرائیل به ضاحیه بیروت از روز جمعه، امدادگران را از جستجوی محل مورد حمله باز داشته است.

تا لحظه تنظیم این خبر، حزب الله، گروه تحت حمایت جمهوری اسلامی، هیچ اظهارنظری درباره حمله علیه هاشم صفی‌الدین ارائه نکرده است.

ibit.ly/G-ab4

سودایران از رقابت بر سر قفقاز جنوبی



صدای آمریکا آنی چخیکوادزه!

از آنجایی که غرب همچنان مشغول درگیری‌های اوکراین و غزه است، ایران از این لحظه استفاده می‌کند تا نفوذ خود را در قفقاز جنوبی گسترش دهد؛ منطقه‌ای که رقابت‌های دیرینه در آن احیا می‌شود. در اواخر ماه جولای، ایراکلی کوباخیدزه، نخست‌وزیر گرجستان، با شرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در کانون جنجال‌ها قرار گرفت. اسماعیل هنیه، رهبر حماس که در تاریخ ۳۱ جولای در تهران، پایتخت ایران ترور شد، از جمله افرادی بود که در این مراسم شرکت کرد.

پس از کشته شدن ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سابق ایران در سانحه هلیکوپتر در اردیبهشت‌ماه، محمد مخبر به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت ایران منصوب شد. پزشکیان در ماه جولای پس از تأیید رسمی [آیت‌الله] خامنه‌ای، رهبر ایران، به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران انتخاب شد. به گفته جان‌اتان سایه، تحلیل‌گر پژوهشی در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها، مستقر در واشنگتن، در حالی که کوباخیدزه قصد دارد با حضور در مراسمی مانند مراسم تحلیف پزشکیان، روابط دیپلماتیک اولیه خود را حفظ کند، اما او از طریق ارتباط با شخصیت‌های سازمان‌های تروریستی مانند حماس با خطرات اعتباری در سطح مواجه می‌شود.

صدای آمریکا از منابعی این موضوع را دریافت کرده است که «هدف پشت این کار حفظ روابط دیپلماتیک و حمایت از رئیس‌جمهور جدید ایران در سطح بسیار ابتدایی بود، اما با این حال، حضور آن‌ها در یک جلسه با تروریست‌هایی مانند جهاد اسلامی فلسطین یا حماس یا نمایندگان حزب‌الله جای سؤال دارد؛ بنابراین، این یک چالش برای بسیاری از این کشورها است.»

حضور نخست‌وزیر گرجستان در مراسم تشییع جنازه رئیسی که ممکن است بخشی از انتقاد عمدی واشنگتن در پی انتقاد آمریکا از دولت وی باشد، همچنین نشان‌دهنده این بود که جاه‌طلبی‌های ایران دیگر تنها به غرب آسیا محدود نمی‌شود. در واقع، افزایش توجه ایران به قفقاز جنوبی

مناقشه قره‌باغ کوهستانی است. روسیه هنگام جنگ با آذربایجان بر سر منطقه در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۳ به ارمنستان کمکی نکرد. «جنگ قره‌باغ، راه را برای ایران هموار کرد تا حمایت خود را از ارمنستان افزایش دهد.»

«باتوجه به اینکه روسیه به شدت مشغول جنگ در جبهه‌های غربی خود با اوکراین است، مانند گذشته توانایی نظامی یا بودجه لازم برای حمایت از ارمنستان را نداشته است. این فرصتی را برای ایران فراهم کرد تا با شدت بیشتری وارد قفقاز جنوبی شود.» «در عین حال تلاش‌های ارمنستان برای تعمیق روابط با غرب مملو از مشکلات است.»

«ارمنستان تلاش کرده است همکاری نظامی خود را با غرب باز کند، اما با توجه به اینکه روسیه عقب‌نشینی کرده و ارمنستان از تضمین‌های آمریکا ناراضی است، احتمالاً ارمنستان چاره‌ای جز خرید تسلیحات ایرانی ندارد.»

وضعیت نامشخص گرجستان نیز در این میان مطرح است؛ وضعیت گرجستان به دلیل جهت‌گیری نامشخص غرب و نفوذ احتمالی آمریکا مشخص نیست. هدف ایران کاهش نفوذ آمریکا در قفقاز، استفاده از گرجستان و ارمنستان برای مقابله با منافع غرب است و درگیری‌های اوکراین و غزه بر پویایی منطقه‌ای قفقاز جنوبی تأثیر خواهد گذاشت.

<https://shorturl.at/rO0oc>

وی گفت: «آذربایجان در شرایط سختی قرار دارد. اما در صورت تشدید شرایط، به نفع آن‌هاست که از رویارویی مستقیم ایران و اسرائیل دور بمانند.»

روابط بین باکو و تهران توسط اقلیت آذربایجانی در ایران بیشتر تیره شده است. این تحلیل‌گر گفت: «در حالی که ترکیه و آذربایجان به تلاش برای استفاده از این موضوع به‌عنوان اهرم فشار متهم شده‌اند، ایران قادر است تمام جامعه مدنی خود را بدون توجه به قومیتشان کنترل کند.» در این زمینه، ارمنستان به دلیل روابط تیره خود با ترکیه و آذربایجان به دنبال تقویت روابط خود با ایران است. گزارش‌های تأیید نشده مبنی بر خرید ۵۰۰ میلیون دلار تسلیحات ایرانی توسط ارمنستان (که هر دو کشور آن را تکذیب کردند) ممکن است نشان‌دهنده تلاش مذبوحانه ایروان برای ایجاد اتحاد‌های جدید باشد.

به رسمیت شناختن رسمی فلسطین از سوی ارمنستان به‌عنوان یک کشور مستقل، ایروان را بیشتر با تهران هماهنگ می‌کند.

آیدین‌ناش باش از بروکینگز گفت: «ارمنستان یکی از کشورهایی است که روابط ضعیفی با این سه ابرقدرت در منطقه دارد، به جز شاید ایران و من فکر می‌کنم که آن‌ها نمی‌خواهند این مزیت را نسبت به آذربایجان از دست بدهند.»

تلاش ارمنستان برای اتحاد‌های جدید پاسخی به کاهش حمایت روسیه در جریان

نشان‌دهنده تلاش استراتژیک برای پیشبرد رقابت‌های خود با ترکیه و اسرائیل است. «ایران قطعاً حضور و نفوذ خود را در قفقاز تشدید کرده است. این کشور تمام تلاش خود را می‌کند تا بین ارمنستان و آذربایجان تعادل ایجاد کند.»

تاریخ پیچیده قفقاز؛ قفقاز جنوبی میدان نبرد امپراتوری‌های عثمانی، ایران و روسیه بود و به دلیل تاریخ پیچیده منطقه، همچنان هدف منافع رقابتی است که اتحاد‌های استراتژیک یک ضرورت است. آسلی آیدین‌ناش باش، عضو مدعو در مرکز آمریکا و اروپا در مؤسسه بروکینگز در واشنگتن گفت: «ارمنستان و آذربایجان به شیوه‌های متفاوت خود، کارهای مشابهی را انجام می‌دهند و سعی در مدیریت روابط با ایران، روسیه و ترکیه دارند.»

اوبه صدای آمریکا گفت: «این یک سیاست پوششی پریسک است.»

در این شبکه پیچیده اتحاد‌ها، رقابت تلخ ایران و اسرائیل نیز نقش دارد. برای سال‌ها، اسرائیل در کنار ترکیه تأمین‌کننده اصلی تجهیزات نظامی آذربایجان بوده است. در مقابل، آذربایجان ۴۰ درصد نفت مورد نیاز اسرائیل را تأمین می‌کند.

یک تحلیل‌گر پژوهشی در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها گفت: «از طرف دیگر، ایران از طریق پیوندهای خود با برخی نهاد‌های مذهبی در آذربایجان و حمایت از ارمنستان در جنگ قره‌باغ، یک تهدید مستقیم برای مرزهای آذربایجان است.»

افزایش قیمت نفت با حمله موشکی ایران به اسرائیل

سورین

نظامی

روزنامه

۱۱

تشدید بیشتر، دستور اعزام نیروهای بیشتری به منطقه را صادر کرده است. آمریکا همچنین در ماه‌های اخیر به اهدافی در یمن، عراق و سوریه حمله کرده است. پس از آنکه حمله ایران به اسرائیل با کمترین خسارت گزارش شد، بهای نفت از بالاترین سطح روزانه خود عقب‌نشینی کرد و برنت روز سه‌شنبه به ۲٫۵ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. بیل فلرن پرایس، ناظر کهنه کار بازار نفت و پژوهشگر ارشد موسسه مطالعات انرژی آکسفورد، گفت: «این تشدید جدید، جدی است و جهش نفت را توجیه می‌کند.»

<https://B2n.ir/s22118>

وی افزود: «بنابراین، زمانی که ایران درگیر جنگ با همسایگان خود است، شما باید ریسک اختلال ژئوپلیتیکی را به‌ویژه زمانی که صحبت از اسرائیل به میان می‌آید، بپردازید.»
ایران، یکی از اعضای اوپک که حدود ۱٫۷ میلیون بشکه نفت در روز صادر می‌کند، روز سه‌شنبه به اسرائیل نسبت به حملات «ویرانگر» بیشتر در صورت پاسخ به رگبار موشکی هشدار داد.
پیشتر در روز سه‌شنبه، آمریکا اعلام کرد که در حال آماده‌سازی برای دفاع از اسرائیل است. واشنگتن قبلاً به منظور جلوگیری از

تحلیل‌گران نسبت به اختلال احتمالی در صادرات انرژی در صورت گسترش خشونت‌ها در غرب آسیا هشدار دادند و گفتند که زیرساخت‌های انرژی در سراسر منطقه‌ای که حدود یک سوم تولید جهانی نفت را به خود اختصاص می‌دهد، ممکن است در خطر باشد.
باب مک‌نالی، بنیانگذار گروه انرژی راپیدان و مشاور سابق جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهور آمریکا، می‌گوید: «ایران در راه‌بردی‌ترین منطقه انرژی جهان، تأسیسات تولید نفت و گاز و نقاط مسدودکننده ترانزیت ایستاده است.»

فایننشال تایمز

آماندا چو / جیمی اسمیت

قیمت نفت روز سه‌شنبه پس از شلیک موشک‌های ایران به سوی اسرائیل افزایش یافت و غرب آسیا را به جنگ تمام‌عیار منطقه‌ای نزدیک‌تر کرد که نگرانی معامله‌گران می‌تواند عرضه انرژی به بازار جهانی را مختل کند.
نفت خام برنت، در معاملات روز سه‌شنبه با ۵ درصد افزایش به ۷۵ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. شاخص وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۵ درصد افزایش به ۷۱ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید.

حمله موشکی ایران به اسرائیل گزینه‌های کمی را برای بایدن باقی می‌گذارد

بین برد، طی چند روز بعد، نیروی هوایی اسرائیل با صدها بمب زیرساخت‌های نظامی و رهبری حزب‌الله را در داخل لبنان هدف قرار داد. پنجشنبه گذشته، همزمان با تشکیل مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، آمریکا و فرانسه از اسرائیل خواستند تا آتش بس ۲۱ روزه بین اسرائیل و حزب‌الله را امضا کند. اسرائیل این طرح را رد کرد. روز بعد، اندکی پس از سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل، اسرائیل به مقر زیرزمینی حزب‌الله در حومه ضاحیه در جنوب بیروت حمله کرد و نصرالله، رهبر این گروه شبهه‌نظامی را کشت.

همانطور که اسرائیل با حملات پیچیدار در سپتامبر نشان داد، راه‌های نوآورانه‌ای برای حمله دارد. جاناتان شانزر، معاون ارشد تحقیقات در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها، یک اندیشکده محافظه‌کار در واشنگتن می‌گوید، ممکن است اسرائیل در هفته‌ها و ماه‌های آینده قابلیت‌های جدید دیگری از جمله با سلاح‌های سایبری را به نمایش بگذارد. بایدن همچنان دوست دارد جنگ را از طریق دیپلماسی به پایان برساند. شانزر می‌گوید: «من فکر می‌کنم احتمال پایان دادن به جنگ از طریق دیپلماسی بسیار کم است.»

<https://B2n.ir/s32554>



زمینه توسعه تسلیحات کاری انجام‌نداده است، ناامید شده‌اند و مقامات آمریکایی را تحت فشار قرار داده‌اند تا برای رهگیری محموله‌های نفتی ایران در بازار سیاه که درآمد بیشتری برای تهران به همراه دارد، سخت‌تر تلاش کنند.

برای ماه‌ها، اسرائیل تا حد زیادی از تشدید جنگ با حزب‌الله خودداری کرد. سپس طی چند روز از ۱۷ سپتامبر، اسرائیل هزاران پیچر و واکی تاکی مورد استفاده رهبری حزب‌الله را در داخل لبنان منفجر کرد و بیش از ۴۰ نفر را کشت و تا حد زیادی ارتباطات این گروه تروریستی را از

حمله را «تشدید قابل توجهی از سوی ایران» توصیف کرد. افزایش تنش‌ها احتمالاً ادامه خواهد داشت. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل روز سه‌شنبه گفت که ایران «اشتباه بزرگی مرتکب شد» و «هزینه آن را خواهد پرداخت». هم‌بایدن و هم کامالاهریس، معاون رئیس‌جمهور، تعهد خود را برای کمک به اسرائیل در دفاع از خود اعلام کرده‌اند. اسرائیل همچنان به تسلیحات آمریکا برای جلوگیری از حملات ایران تکیه خواهد کرد. مقامات اسرائیلی از اینکه آمریکا در سال‌های اخیر برای جلوگیری از همکاری ایران با روسیه در

تایم

برایان بنتا

در حالی که ایران روز سه‌شنبه رگبار عظیمی از موشک‌های بالستیک را به سمت اسرائیل پرتاب کرد، امیدهای بایدن برای پایان دادن به جنگ در غزه قبل از ترک قدرت و متوقف کردن یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر در غرب آسیا از همیشه کمتر به نظر می‌رسید. این حمله از سوی ایران پس از آن صورت گرفت که اسرائیل جنگ خود را علیه نیروهای نیابتی ایران در منطقه گسترش داد و یک سری حملات وقیحانه را برای از بین بردن رهبری حزب‌الله در مرز شمالی خود و ضربه زدن به نیروهای حوثی مورد حمایت ایران در یمن انجام داد.

رئیس‌جمهور بیشتر روز سه‌شنبه را در اتاق وضعیت گذراند؛ بایدن دستور داد که ارتش آمریکا به اسرائیل کمک کند تا از خود در برابر ایران دفاع کند. اسرائیل و نیروهای آمریکایی توانستند تا حد زیادی رگبار نزدیک به ۲۰۰ موشک را رهگیری کنند. بایدن بعداً ظهر سه‌شنبه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «به نظر می‌رسد این حمله شکست خورده و بی‌اثر شده است؛ آمریکا به‌طور کامل از اسرائیل حمایت می‌کند.»

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی، این

اوراسیادلی

آمادگی آمریکا و ناتو برای پاسخگویی به «طرح پیروزی» زلنسکی

خطر نیندازد. «طرح پیروزی» زلنسکی به طور کامل علنی نشده است. به گفته فایننشال تایمز، علاوه بر دعوت به ناتو، شامل عرضه «مقدار عظیم» تسلیحات غربی به اوکراین است. کی‌یف برای پیوستن سریع به ناتو در ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲ درخواست داده است. بیانیه اصلی نشست ماه ژوئن این ائتلاف در واشنگتن می‌گوید که «آینده اوکراین در ناتو است»، این کشور از نظر سیاسی روز به روز بیشتر با این بلوک ادغام می‌شود، اما یک مقام رسمی دعوت‌نامه تنها زمانی به کی‌یف ارسال می‌شود که «متفقین موافقت کنند و تمام شرایط لازم برآورده شود.»

ibit.ly/XR5CA

اگرچه، احتمالاً، این اقدامات آن قدر که طرف اوکراینی می‌خواهد فوری نخواهد بود. فایننشال تایمز نیز از این واقعیت که باید با پیشرفت در موضوع عضویت آینده اوکراین در ناتو موافقت کند، خبر داد. به گزارش ورد پرس، مشکل مقامات اوکراینی این است که انتخابات ریاست جمهوری آتی در آمریکا، کمک‌های امنیتی آینده اوکراین را با تردید مواجه می‌کند. تیم زلنسکی تلاش کرد تا قبل از پایان دوره ریاست جمهوری بایدن را متقاعد کند که از «طرح پیروزی» حمایت کند، اما بعید است که کاخ سفید اقدامات نامطلوب انجام دهد تا کارزار کاملاً هریس، نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا را به

سفر زلنسکی به آمریکا و کنش را برانگیخته که اوکراین روی آن حساب باز کرده و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا محدودیت‌های استفاده از سلاح‌های دوربرد را برای کی‌یف لغو نکرده است. با این وجود، هفته آینده زلنسکی در نشست گروه تماس دفاع از اوکراین در پایگاه رامشتاین در آلمان، فرصت دیگری برای ارائه «طرح پیروزی» به بایدن خواهد داشت. به گفته یک دیپلمات ناشناس یکی از کشورهای غربی، اوکراین می‌تواند در این نشست روی کمک‌های دیگری حساب کند. به ویژه، گفت‌وگوکننده گفت، کشورهای ناتو در حال بررسی امکان ارائه «گام‌های ملموس‌تر» به کی‌یف برای عضویت آتی در این ائتلاف هستند.

پولیتیکو/اولرناشو/چرچیل

بایدزودتر به اوکراین تسلیحات می‌دادیم



او همچنین در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ریاست ناتو را بر عهده داشت و به خاطر حفظ این ائتلاف مورد ستایش قرار گرفت، حتی زمانی که ترامپ بارها تهدید کرده بود که از آن خارج خواهد شد مگر اینکه سایر اعضا هزینه‌های نظامی خود را افزایش دهند. استولتنبرگ گفت: چه احتمال فروپاشی ناتو در دوران ترامپ ۱۰ درصد باشد و چه ۹۰ درصد، کاری که باید انجام می‌دادیم را تغییر نداد. استولتنبرگ روز سه‌شنبه جای خود را به مارک روت، نخست‌وزیر سابق هلند داد و انتظار می‌رود که نقش جدیدی را به عنوان رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ بر عهده بگیرد.

ibit.ly/gTSQm

هوایی پاتریوت درخواست کرده است. برخی، مانند آلمان، در نهایت تسلیم برخی درخواست‌ها شدند و با قاطعیت برخی دیگر راز کردند. استولتنبرگ گفت که متحدان اوکراین «باید پس از تهاجم سریع‌تر به آن‌ها سلاح‌های پیشرفته‌تر می‌دادند». وی افزود: من مسئولیت خود را بر عهده می‌گیرم. در طول مدت ریاست استولتنبرگ در ناتو، این ائتلاف به ابتکار آمریکا از افغانستان خارج شد. استولتنبرگ گفت که خروج سریع ناتو از این کشور به منزله یک وعده شکست خورده است که تا زمانی که «افغان‌ها نتوانند از کشور خود محافظت کنند و اطمینان حاصل کنند که طالبان بر نمی‌گردند، از کشور خارج نشوند.»

رئیس سابق ناتو روز جمعه گفت که متحدان اوکراین باید قبل از تهاجم تمام‌عیار مسکو تسلیحات بیشتری به کی‌یف می‌دادند تا از جنگ جلوگیری کنند. ینس استولتنبرگ به فایننشال تایمز گفت: «اگر چیزی به نحوی تأسف بار باشد و اکنون بتوانیم به وضوح ببینیم این است که ما باید خیلی زودتر از اوکراین حمایت نظامی می‌کردیم.» من فکر می‌کنم همه ما باید بپذیریم که باید قبل از تهاجم تسلیحات بیشتری به آن‌ها می‌دادیم. استولتنبرگ، نخست‌وزیر سابق نروژ، بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ ناتو را رهبری کرد و او را به دومین رئیس طولانی‌مدت در تاریخ این ائتلاف تبدیل کرد. او گفت قبل از تهاجم تمام‌عیار مسکو در اوایل سال ۲۰۲۲، «ارسال سلاح‌های کشنده [به اوکراین] بحث بزرگی بود». او گفت: بیشتر متحدان قبل از تهاجم با آن مخالف بودند، چون آن‌ها از عواقب آن بسیار می‌ترسیدند. من به کاری که انجام داده‌ایم افتخار می‌کنم، اما اگر زودتر شروع می‌شد، مزیت بزرگی بود. شاید حتی می‌توانست از تهاجم جلوگیری کند، یا حداقل انجام کاری را که آن‌ها انجام داده‌اند اوضاع را برای [روسیه] سخت‌تر کند. در طول این درگیری، کی‌یف از متحدان غربی خود برای تسلیحات پیشرفته‌تر، از جمله موشک‌های دوربرد، تانک‌های جنگی و سامانه‌های پدافند

سی‌ان‌ان

بررسی اثر احتمالی حمله موشکی ایران به اسرائیل بر امنیت داخلی آمریکا

او گفت: «ما عملاً در روزهای ابتدایی هستیم و تلاش می‌کنیم دقیقاً بفهمیم اهداف ایران چه می‌تواند باشد». بر اساس گزارش سی‌ان‌ان و همچنین اظهارات شماری از مقامات آمریکایی، برخی از اهداف جمهوری اسلامی و کشورهای دیگر ایجاد آشفتنگی و بی‌ثباتی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ است. این گزارش هشدار می‌دهد: «چین، ایران و روسیه از ترکیبی از روش‌های براندازانه، اعلام نشده، مجرمانه و اجباری استفاده خواهند کرد تا فرصت‌های تازه‌ای برای تضعیف اعتماد عمومی به نهاد‌های دموکراتیک آمریکا و همبستگی اجتماعی داخلی پیدا کنند». تهدیدها علیه انتخابات، بر اساس گزارش این وزارتخانه، به روش‌های مختلفی از جمله پخش اطلاعات نادرست از سوی عوامل خارجی که تلاش دارند رأی دهندگان را در مورد زمان و مکان رأی‌گیری سردرگم کنند، بروز پیدایمی‌کند.

ibit.ly/pKEhd

سه‌شنبه حدود ۲۰۰ موشک به اسرائیل شلیک کرد. یک مقام ارشد وزارت امنیت داخلی آمریکا گفت: این وزارتخانه هنوز در حال بررسی است که حمله تنش‌زای حکومت ایران به اسرائیل در روزهای اخیر چه تأثیری بر امنیت آمریکا خواهد داشت. او گفت: «بدیهی است رویدادهای غرب آسیا طی ۱۲ ماه گذشته به [بدتر شدن] این تهدیدات رو به افزایش کمک کرده و همچنان به این وضعیت دامن می‌زند. ما به‌طور مداوم در تلاشیم آنچه در خارج از کشور رخ می‌دهد را ارزیابی و نظارت نموده و تأثیرات آن را بر امنیت داخلی کشور مشخص کنیم». این مقام همچنین اشاره کرد که حمله موشکی جمهوری اسلامی، به همراه نخستین سالگرد حمله تروریستی حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر، می‌تواند افراط‌گرایان خشونت‌طلب در داخل آمریکا را تحریک کند تا اقداماتی انجام دهند که ممکن است احتمال وقوع آن‌ها در یک جدول زمانی مشخص پیش‌بینی نشده باشد.

بر اساس ارزیابی جدید وزارت امنیت داخلی آمریکا، فضای تهدید در کشور به‌ویژه بانزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر و تنش‌های موجود در غرب آسیا، «همچنان بالا» است. به گزارش سی‌ان‌ان، این ارزیابی سالانه که چهارشنبه ۱۱ مهر منتشر شد، هشدار می‌دهد احتمال انواع تهدید از سوی افراط‌گرایان خشونت‌طلب، که تحت تأثیر فضای داغ سیاسی قرار دارند، وجود دارد. در این جدیدترین ارزیابی وزارت امنیت داخلی آمریکا، تهدیدهای خارجی و داخلی از سوی گروه‌های تروریستی و دیگرانی که از درگیری‌های خارج از کشور الهام گرفته‌اند نیز مطرح شده است. این ارزیابی در بحبوحه درگیری‌های گسترده در غرب آسیا منتشر می‌شود. جمهوری اسلامی ایران پس از آن که اسرائیل حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله را کشت و وارد لبنان شد، خود را بار دیگر به‌طور مستقیم وارد این درگیری‌ها نمود و روز

رویترز

شرایط حساس غرب آسیا

اسرائیل در هفته‌های اخیر با حملات مداوم خود علیه حزب‌الله لبنان، از انفجار پیجرها گرفته تا کشتن حسن نصرالله، رهبر این گروه شبه‌نظامی، سایر فرماندهان آن و تهاجم هوایی و زمینی به جنوب لبنان، همه را غافلگیر کرده است. نورمن رول، افسر ارشد پیشین سازمان «سیا»، می‌گوید عاقلانه نیست که کشورهای خارجی تلاش خود را به کار گیرند تا طرح حمله اسرائیل را پیش‌بینی کنند. او در ادامه می‌افزاید اما اگر اسرائیل در مورد یک حمله متناسب و در عین حال اساسی تصمیم بگیرد، ممکن است موشک‌های جمهوری اسلامی، یا مقامات سپاه قدس را که حملات تهران و گروه‌های نیابتی آن را هدایت می‌کند، هدف قرار دهد. رول، مشاور ارشد گروه «اتحاد علیه ایران هسته‌ای»، می‌گوید اسرائیل می‌تواند تأسیسات ایران که بنزین و گازوئیل را برای مصرف داخلی پالایش می‌کنند، هدف قرار دهد.

او در ادامه می‌افزاید که اسرائیل با پرهیز از حمله به مراکز صادرات نفت جمهوری اسلامی، می‌تواند مانع اقدام تلافی‌جویانه تهران علیه مراکز نفتی کشورهای حاشیه خلیج فارس و افزایش چشمگیر بهای جهانی نفت شود. ibit.ly/_Sxjt

نهایی اهداف احتمالی را ارائه نکردند. آوی ملامد، یک مقام پیشین اطلاعاتی اسرائیل و مذاکره‌کننده در جریان دو قیام فلسطینی‌ها، می‌گوید که دولت یهود اهداف مورد نظر خود را با «دقت» و «دقیق» انتخاب خواهد کرد. او در ادامه افزود که مراکز مهم نظامی ایران مانند زیرساخت‌های موشکی، مراکز ارتباطی و نیروگاه‌ها، احتمالاً نامزد‌های این پروژه هستند. به گفته بسیاری از کارشناسان که شامل بیش از نیمی از مقامات پیشین نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک، از آمریکا و غرب آسیا هستند، احتمال کمی وجود دارد که اسرائیل به تأسیسات نفتی زیربنایی اقتصاد ایران یا سایت‌های هسته‌ای آن ضربه بزند. به گفته آن‌ها، چنین اقدامی احتمالاً با واکنش شدید ایران مواجه می‌شود و ممکن است مراکز نفتی کشورهای عربی متحد آمریکا در منطقه را هدف قرار دهد. جو بایدن، روز پنجشنبه در پاسخ به این پرسش که آیا از اسرائیل خواسته تا به تأسیسات نفتی ایران حمله نکند، گفت که در انتظار عمومی مذاکره نمی‌کند. او کمی پیش از این گفته بود که در حال گفت‌وگو با اسرائیل درباره چنین حملاتی است که باعث افزایش بهای جهانی نفت شد.

در شرایطی که اسرائیل برای حمله به جمهوری اسلامی آماده می‌شود و همچنان مواضع حزب‌الله لبنان را با شدت هدف قرار می‌دهد، احتمال یک جنگ بزرگ در سراسر غرب آسیا افزایش یافته است. به‌رغم تشدید بحران، تلاش‌هایی برای کشیدن ترمز اسرائیل و جمهوری اسلامی به منظور ممانعت از یک جنگ فراگیر میان آن‌ها که کشورهای دیگر را نیز درگیر می‌کند، در جریان است. کارشناسان به رویترز گفتند بسیار بعید است که اسرائیل حمله موشکی اخیر جمهوری اسلامی به این کشور را در روزهای آینده تلافی نکند. در جریان این حمله تهران بیش از ۱۸۰ موشک بالستیک به اسرائیل شلیک کرد که به نظر می‌رسد حمله «ناموفق» بود و تلفاتی نداشت. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، روز سه‌شنبه در جلسه کابینه امنیتی خود گفت که «هر کسی به ما حمله کند، ما به آن‌ها حمله می‌کنیم». یک منبع آگاه که به دلیل اظهار نظر درباره مسائل امنیتی نمی‌خواست نامش فاش شود، گفت مقامات اسرائیلی به هم‌تایان آمریکایی خود اعلام کردند که حمله به جمهوری اسلامی «سنجیده شده» خواهد بود، ولی هنوز فهرست



• قالیباف گفت: اگر می‌دانستید چه چیزی در انتظار شماست، فوراً از تهدید ایران دست می‌کشیدید.

• عبدالله گنجی، فعال رسانه‌ای اصولگرا گفت: اخبار مربوط به ترور سردار قاتنی بخشی از یک عملیات روانی بزرگ بعد از خطبه نصر بوده و با قاطعیت کذب است.

• سید حسن خمینی گفت: بازدارندگی نظامی ما باید یک سطح بالاتر برود، بازدارندگی به قدرت است نه لبخند. من موافق هرگونه مذاکره‌ای هستم، اما دستکش‌های مخملی با زان چندی دارد، اگر دستان شما چندی نباشد، دستان خورد می‌شود.

• اسرائیل هیوم به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: در یک جنگ مستقیم با ایران هستیم. ما برای یک عملیات بزرگ در ایران آماده می‌شویم و تمام نظامیان اسرائیلی در آماده باش هستند.

• رسانه‌های عبری اعلام کردند: آمریکا با شرکت در حمله اسرائیل به ایران موافقت نکرد، اما پذیرفت که تمام نیازهای لجستیکی تل آویو برای حمله را تامین کند.

• مشاور امنیت ملی اسرائیل در گفت‌وگو با همتای هندی خود گفته است به ایران پاسخ سختی می‌دهیم. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد اسرائیل به دنبال یک حمله نمایشی به ایران است.

• دیدیوت آحارونوت نوشت: ما تایید می‌کنیم هاشم صفی‌الدین، جانشین حسن نصرالله حذف شد.

• هآرتس نوشت: آمریکا و کشورهای اروپایی از این ترس دارند که حمله اسرائیل به ذخایر نفت ایران منجر به یک جنگ منطقه‌ای همه‌جانبه شود که به چندین کشور آسیب برساند.

• رسانه تحقیقی «پروپابلیکا» در گزارشی، ابعاد مختلف ارسال بمب‌های آمریکایی برای اسرائیل را بررسی و اذعان کرده که به‌رغم تلفات زیاد انسانی در نوار غزه، دولت آمریکا نه‌تنها از فرستادن این بمب‌ها خودداری نکرده، بلکه به ارسال آن‌ها سرعت داده است.

• رجب طیب اردوغان، گفت ترکیه تنها کشوری است که محدودیت‌های اقتصادی علیه اسرائیل به دلیل جنایت‌هایش در حق ملت فلسطین اعمال کرده است.

استقرار این شرکت بود، هدف حملات راکتی قرار گرفته است.

• آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، از پیشقدم بودن واشنگتن در اهدای کمک‌های بشردوستانه برای حل بحران روزافزون در لبنان و اعطای بسته مالی ۱۵۷ میلیون دلاری در این زمینه خبر داد و در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «ما به حمایت از نیازمندان و اهدای کمک‌های ضروری به غیرنظامیان آواره، پناهندگان و جوامع میزبان آن‌ها متعهدیم.»

• سفر مایکل کوریل، فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا (سنتکام) به اسرائیل در حالی است که ارتش این رژیم در حال ارزیابی پاسخ به حمله موشکی هفته پیش جمهوری اسلامی است. ارتش اسرائیل پیشتر اعلام کرده است که واکنش به جمهوری اسلامی «جدی و قابل توجه» خواهد بود و «نه یک رویداد جانبی».

• هم‌زمان با تداوم درگیری‌های شدید میان اسرائیل و حزب الله، یک هواپیمای ارتش هلند ۱۸۵ تبعه خارجی را از لبنان خارج کرد. دولت هلند اعلام کرد این هواپیما جمعه شب در یک پایگاه هوایی در شهر جنوبی آیندهوون فرود آمده است.

• ارتش اسرائیل اعلام کرد که دو تن از فرماندهان ارتش حماس در پی حملات اخیرش به لبنان در روز شنبه ۱۴ مهر، کشته شده‌اند.

• کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد در پی حملات بامداد جمعه اسرائیل در ضاحیه بیروت، «احتمال زخمی شدن» اسماعیل قاتنی، فرمانده نیروی قدس سپاه در دست بررسی است. هم‌زمان اسکای نیوز عربی گزارش داده «احتمال کشته شدن» هاشم صفی‌الدین، محتمل‌ترین گزینه برای جایگزینی حسن نصرالله، پررنگ‌تر شده است.

• روزنامه گاردین نوشت: اگر تنش بین ایران و اسرائیل به یک درگیری طولانی مدت تبدیل شود، رژیم صهیونیستی قادر به تحمل ضربات جمهوری اسلامی نخواهد بود.

• فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: ما خود را برای هر شرایطی آماده می‌کنیم؛ یکی از این موارد، بازی نتانیاها با آتش و روشن کردن شعله آن است و ما حتی برای آن نیز آموزش‌های متفاوتی را طراحی کرده‌ایم.

• امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه، روز شنبه ۱۴ مهر خواستار توقف فروش تسلیحات مورد استفاده در غزه به‌عنوان بخشی از تلاش‌های گسترده‌تر برای یافتن یک راهکار سیاسی در منطقه شد.

• نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه، در مورد تحریم تسلیحاتی کشورش را «شرم‌آور» توصیف کرد و با اشاره به وضعیت امنیتی دولت یهود و تهدیدهای موجود در منطقه، اظهار داشت که این رژیم در حال حاضر در «هفت جبهه مختلف» شامل غزه، لبنان، کرانه باختری، یمن، سوریه، عراق و جمهوری اسلامی، در حال دفاع از خود است.

• نتانیاها در واکنش به حمله موشکی اخیر جمهوری اسلامی تأکید کرد که اسرائیل «موظف است» به این حمله پاسخ دهد. جمهوری اسلامی تاکنون دو بار موشک به سمت اسرائیل شلیک نموده و ارتش رژیم صهیونیستی صدها موشک را رهگیری کرده است. ما به این حملات واکنش نشان خواهیم داد و این پاسخی خواهد بود که جمهوری اسلامی نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد.

• سخنگوی ارتش اسرائیل، اصابت چندین موشک جمهوری اسلامی به پایگاه‌های هوایی «نوتیم» و «تل نوف» در جریان حمله روز سه‌شنبه ۱۰ مهر را تأیید کرد و گفت: مناطقی در شمال اسرائیل، اماکن غیرنظامی و همچنین پایگاه‌های هوایی «نوتیم» و «تل نوف» مورد اصابت موشک‌های جمهوری اسلامی قرار گرفته‌اند. این حمله موشکی به هواپیماها و توانمندی نیروی هوایی این رژیم صدمه‌ای وارد نکرده است.

• اسحاق هرتزوک، رئیس‌جمهور اسرائیل، در پیامی در آستانه سالگرد حمله تروریستی حماس در ۱۵ مهر سال گذشته به این کشور، به نقش جمهوری اسلامی در یهودستیزی و تلاش برای حذف «تنها کشور یهود» اشاره کرد و گفت: همچنان خطر علیه یهودیان از سوی جمهوری اسلامی ادامه دارد که همراه با نیروهای نیابتی خود، با نفرت هنوز به دنبال نابودی تنها ملت و کشور یهود جهان است.

• حزب الله لبنان، گروه نیابتی جمهوری اسلامی، می‌گوید که یک شرکت صنایع نظامی را در شمال اسرائیل هدف حملات راکتی خود قرار داده است. بر پایه بیانیه صادرشده از سوی این گروه شبهه‌نظامی، شرق بندر عکا در اسرائیل که محل

فاکس نیوز / ربکا گرن

راه‌های ایران برای حمله به آمریکا



یمن با از دست دادن ۱۷ ملوان کشته و ۳۷ زخمی تقریباً غرق شد. فراتر از این، فرماندهی مرکزی آمریکا در حال جمع‌آوری یک نیروی دفاعی و تهاجمی قدرتمند است که شروع به ایفای نقش بازدارنده جدید می‌کند. اگر ایران تسلیحات اتمی به دست آورد، این همان آرایه نیرو است که برای جلوگیری از حملات آن‌ها ضروری است. رهبران ایران باید این پیام را دریافت کنند که هرگونه موشک اتمی که ممکن است در آینده بسازند، از بین نخواهد رفت. دو تهدید دیگر از سوی ایران می‌تواند مستقیماً آمریکا را هدف قرار دهد.

۵ انتظار طولانی مدت حمله سایبری به آمریکا

اف‌بی‌آی می‌گوید که شاخص‌های تهدید در حال افزایش است. در اوایل ماه سپتامبر، اف‌بی‌آی هشدار داد که ایران بیمارستان‌ها و مراکزهای بهداشتی در آمریکا را هدف قرار داده است. فراموش نکنید که ایران تقریباً در سال ۲۰۱۳ سد خیابان بومن را در ری، نیویورک افتتاح کرد. بولتن سال ۲۰۲۳ از آنس امنیت سایبری و امنیت زیرساخت هشدار داد که گروه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنان سیستم‌های مدیریت فاضلاب را هدف قرار می‌دهد. خدا می‌داند ایران چه ترفندهای سایبری را از روسیه آموخته است.

۶ ترور یک رهبر آمریکا

مدیر اطلاعات ملی، دونالد جی ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری خواهان را در جریان «تهدیدهای واقعی و مشخص» برای ترور وی قرار داده است. ترامپ هفته گذشته در سایت تروت سوشال پست کرد: «بیشتر از آنچه تا به حال ندیده‌ام با نیروها، اسلحه‌ها و سلاح‌های بیشتری احاطه شده‌ام». متأسفانه، خشونت علیه رهبران آمریکایی با کتاب خط مشی مطابقت دارد.

t.ly/wWTiN

بسیاری از استقرارهای اخیر توسط لویید آستین، وزیر دفاع، امنیت را در برابر حملات مستقیم ایران تقویت می‌کند، مانند حمله موشکی بالستیک ماه ژانویه سال ۲۰۲۰ به پرسنل آمریکایی در پایگاهی در عراق. پایگاه‌های آمریکا در برابر تلاش برای حمله شبهه‌نظامیان مورد حمایت ایران محافظت خواهند شد.

۳ حملات بیشتر حوثی‌ها

حوثی‌هایی که توسط ایران تأمین می‌شوند، به تهدید کشتی‌رانی دریای سرخ ادامه خواهند داد. ایران همچنین در حال انجام قراردادی با روسیه برای تأمین موشک‌های ضد کشتی ارتقایافته پی-۸۰۰ «اونیکس» به حوثی‌ها بوده است.

۴ حمله موشکی دیگر به اسرائیل

حتی پس از شکست‌های تاکتیکی در روزهای ۱۳ آوریل و ۱ اکتبر، حملات موشکی بیشتر از سوی ایران همچنان نگران‌کننده است. خوشبختانه ناوشکن‌های یواس‌اس کول (دی‌دی‌جی-۶۷) و یواس‌اس بالکلای ناوشکن‌های نیروی دریایی آمریکا از شرق دریای مدیترانه در برابر حمله ایران شلیک کردند. این انتقام شیرینی برای یواس‌اس کول (دی‌دی‌جی-۶۷) است که در سال ۲۰۰۰ توسط تروریست‌های القاعده در

تضعیف و مهار ایران خواهد بود. حماس و حزب‌الله نیابتی‌های ایران مورد حمله قرار گرفته‌اند؛ اما تا زمانی که [آیت‌الله] خامنه‌ای بر مردم ایران قدرت داشته باشد، این درگیری پایان نخواهد یافت. این باند تقریباً ۵۰ سال است که در تجارت ایدئولوژی و ترور بوده است و بی‌سروصدا نخواهد رفت.

۱ افزایش غنی‌سازی هسته‌ای

ایران پیش از این نیز با نقض گسترده الگوی بازرسی سازمان ملل متحد، در ماه جولای اعلام کرد که بیش از هزار و ۴۰۰ سانتریفیوژ را در تأسیسات زیرزمینی فردو نصب خواهد کرد. دیوید آلبرایت، کارشناس، خاطرنشان کرد: ایران موفق شده است به نقطه‌ای برسد که نه تنها می‌تواند سلاح‌های هسته‌ای بر اساس تقاضا تولید کند، بلکه می‌تواند به سرعت مقادیر زیادی اورانیوم (مواد هسته‌ای گرید تسلیحاتی) [WGU] را در یک کارخانه غنی‌سازی از بین ببرد. بهترین حالت این است که رئیس‌جمهور جدید ایران اورانیوم غنی‌شده بیشتری را به عنوان ابزار چانه‌زنی می‌خواهد. بدترین حالت تولید سریع سه تا پنج کلاهک هسته‌ای است.

۲ مقابله به مثل با نیروهای آمریکایی

ایران در حال حاضر در وضعیت بحران هستند. ایران با مشاهده شکست مجدد حمله موشکی آن‌ها به اسرائیل به دلیل دفاع قدرتمند اسرائیل، اکنون منتظر حمله متقابل اسرائیل است. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی، روز سه‌شنبه، اول اکتبر گفت: «این حمله عواقب شدیدی در پی خواهد داشت و ما با اسرائیل کار خواهیم کرد تا آن را درست کنیم». جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه افزود: «همه کشورهای گروه هفت موافق هستند که اسرائیل حق دارد پاسخ دهد.»

ایران خون می‌خواهد؛ اما گزینه‌های آن‌ها در حال اتمام است. بیش از ۴۰ هزار نیروی آمریکایی در حال حاضر به فرماندهی مرکزی آمریکا در غرب آسیا، از سوریه تا دریای سرخ، مستقر شده بودند. سه اسکادران دیگر از مک‌دانل داگلاس اف-۱۵ ئی استرایک ایگل، جنرال داینامیکس اف-۱۶ فایتینگ فالکن و فیرچایلد ریپابلیک ای-۱۰ تاندربولت ۲ در راه فرماندهی مرکزی آمریکا هستند و به لاکهید مارتین اف-۲۲ رپتور، لاکهید مارتین اف-۳۵ لایتینگ ۲ و دیگر هواپیماهای رادار گریز در منطقه می‌پیوندند.

ناو هواپیما بر یواس‌اس آبراهام لینکلن در حال پرتاب جت‌ها در شبانه‌روز و ناو یواس‌اس واسپ (ال‌اچ‌دی-۱) با یک واحد اعزامی دریایی در شرق مدیترانه حضور دارد. زیردریایی یواس‌اس جورجیا (اس‌اس‌جی‌ان-۷۲۹)، حامل ۱۵۴ موشک کروز حمله زمینی تاماهاک بی‌جی‌ام-۱۰۹، همراه با گروهی از ناوشکن‌های نیروی دریایی آمریکا نیز در نزدیکی آن قرار دارد. اشتباه نکنید. این قدرت شلیک برای ضربه زدن به بسیاری از اهداف ایرانی کافی است. به شما تضمین می‌دهم، یگان‌های نظامی ایران در حال تلاش برای آماده‌سازی هستند. در حالی که در استفاده از تلفن همراه بسیار مراقب هستند.

هر اقدامی که انجام شود، هدفش



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com